
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

NA VÝROBU A ZPRACOVÁNÍ VIDEÍ PRO MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM V ROCE 2022 

VKV/DILO-2022/0001 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ:    00277819 

datová schránka: mu5b26c  

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

zastoupené:  Ing. Janem Jarolímem, starostou města  
(dále jen objednatel) 
 

2. Zhotovitel:    CPR Media, s. r. o. 

se sídlem (místo podnikání FO):  Kaprova 42/12, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČ:      09957936 

datová schránka:   3zs9pvx 

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

e-mail:      

zastoupený ve věcech smluvních: Dominikem Lukaštíkem, jednatelem 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva“). 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní odpovědnost vyrobit a zpracovat videa pro 

město Dvůr Králové nad Labem. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit za podmínek 
a v rozsahu stanovených touto smlouvou. 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit dohodnutou cenu. 

 

3. Výrobu zpracování zajišťuje zhotovitel svými prostředky, případně prostředky svého partnera 
nebo subdodavatele nebo jiné servisní organizace. 

 

 

II. PODOBA A ROZSAH DÍLA 

1. Záměrem je poskytovat kvalitní informační servis obyvatelům města i jeho návštěvníkům. 
Zaměření videí na region je prvořadé, ale obsahově musí zaujmout diváky i mimo region. Videa 

by měla Dvůr Králové nad Labem ukázat jako zajímavý turistický cíl s bohatou kulturní, sportovní 
a volnočasovou nabídkou, město příjemné pro život. 
 

2. Videa budou zpracovávána na následující témata: 
- tradiční kulturní, sportovní a společenské akce,  

- zprávy z Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, 

- významné stavební a investiční akce apod. 

- zajímavosti z města. 



2 

 

 

3. Podoba videí: 
‐ reportáže: délka 1,5 – 3,5 min., ve výjimečných případech delší, s redaktorem, přibližná 

forma: reportáž s rozhovory, vstupem redaktora, anketou, … 

‐ pozvánky na akce: délka cca 2 minuty; 
‐ rozhovory: délka cca 10–20 minut; 

‐ videospoty: délka cca 1–2 minuty;  

‐ videa budou doplněna grafikou (titulky, logo, úvodní grafika) 
 

4. Rozsah zakázky: 
Objednatel požaduje a zhotovitel provede, v návaznosti na konkrétní požadavky objednatele, 
výrobu maximálně 80 videí za kalendářní rok.  

Objednatel je oprávněn zhotoviteli nezadat, a tedy i neproplatit výrobu 80 videí za rok.  

Objednatel je současně oprávněn i navýšit počet videí dle své aktuální potřeby, jejich zpracování 
a platba bude probíhat dle podmínek této smlouvy. 

 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy s odbornou péčí, sledovat a chránit 

oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s pokyny objednatele. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, tj. bez vad a nedodělků, s odbornou péčí o vysoké 
kvalitě. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje neporušit autorská práva nebo jiná práva k duševnímu či průmyslovému 
vlastnictví třetích osob a v souvislosti s tímto se zavazuje odškodnit objednatele za veškeré 
oprávněné nároky třetích osob týkajících se porušení autorských práva nebo jiných práv 
k duševnímu či průmyslovému vlastnictví.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění smlouvy.  

 

5. Zhotovitel umístí vyrobená videa na prostor vytvořený objednatelem nejpozději do 2 dnů od 
skončení příslušného natáčení. 

 

6. Pokud zhotovitel plní část díla prostřednictvím třetích osob, odpovídá, jakoby plnil sám. 
 

7. Zhotovitel předá objednateli vždy do 31. ledna příslušného roku kompletní záznam všech 
zpracovaných videí za předchozí kalendářní rok na nosičích DVD, případně na USB flash disku. 

V případě zániku smlouvy (V.) předá na nosičích DVD, případně na USB flash disku, zhotovitel 

objednateli nejdéle do 10 dnů od zániku smlouvy záznam videí vytvořených pro objednatele dle 
této smlouvy, avšak dosud objednateli neodevzdaných. 

 

8. Objednatel poskytne prostor pro ukládání videí pro zhotovitele. S těmito videi pak objednatel 

naloží dle vlastního uvážení a použije je k propagaci města na příslušných komunikačních 
kanálech. 

 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu realizace díla řádnou a včasnou 
informační a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k řádnému 
a včasnému provedení díla. 

 

10. Objednatel bude prostřednictvím pověřené osoby nejpozději na konci měsíce zasílat seznam 



3 

 

témat na následující měsíc, ze kterých chce natočit videa. Ve výjimečných případech, které nelze 
dopředu naplánovat a předvídat (např. živelné pohromy, mimořádná epidemiologická situace 
atd.), může být tento termín zkrácen. Pověřenou osobou je Miroslava Kameníková (tisková 
mluvčí),

 

 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 14.01.2022 do 31.12.2022. 

 

 

V. CENA 

1. Cena výroby jednoho videa bez ohledu na stopáž je 5.000 Kč. Tato cena je úplná, závazná 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele (materiál, náklady na dopravu, honoráře pro externí 
pracovníky a jiné.) 

 

2. Zhotovitel vystaví a doručí daňový doklad (fakturu) do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla videa zhotovena.  

 

3. Faktury budou zasílány datovou schránkou, případně e-mailem na adresu noviny@mudk.cz. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne řádného 
doručení daňového dokladu objednateli do jeho datové schránky.  

 

5. Úhrady a výplaty je objednatel povinen platit na bankovní účet zhotovitele 
Za den úhrady nebo výplaty se přitom považuje den, kdy byla příslušná finanční částka připsána 
na uvedený bankovní účet zhotovitele. 

 

 

VI. NÁHRADA ŠKODY, SMLUVNÍ POKUTA 

1. Smluvní strany nesou plnou odpovědnost za škody dle platných právních předpisů a této 
smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění smlouvy. 

 

3. V případě nedodání videa do doby stanovené ve smlouvě, tedy nejdéle 2 dny po skončení 
natáčení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli sankci ve výši 5 % ze smluvní ceny za 
zpracování videa za každý den prodlení, v případě, že nebude s pověřenou osobou domluveno 

jinak.  

 

4. V případě, že nebude s pověřenou osobou domluveno jinak a prodlení bude delší než 5 dnů 
včetně, nebude video objednatelem zhotoviteli proplaceno.  

 

5. V případě nedodání videa ani do jednoho týdne od dohodnutého termínu dodání je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli sankci ve výši smluvní ceny za video.  

 

6. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Zaplacením úroků z prodlení není dotčen ani omezen nárok oprávněné strany na náhradu vzniklé 
škody. 

mailto:noviny@mudk.cz


4 

 

 

7. Smluvní pokuty jsou splatné 15 den ode dne doručení písemné výzvy povinné straně, není-li ve 

výzvě uvedena lhůta delší. 
 

8. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti dle této smlouvy. 

 

 

VII. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽITÍ DÍLA 

1. Uložením jednotlivých videí do prostoru určeného pro ukládání videí nebo jejich předáním 

objednateli na nosiči DVD, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, dojde 
k přechodu vlastnického práva k dílu ze zhotovitele na objednatele. 
 

2. Zhotovitel v souladu s ustanoveními § 11 a §23 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, uděluje objednateli oprávnění dílo upravit či jinak měnit, v takovém 
případě je objednatel povinen před úpravou poskytnout zhotoviteli možnost vyjádřit se k záměru 
úpravy. 
 

3. Současně objednatel nabude právo dílo užít ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon za tímto účelem v souladu s § 61 autorského zákona poskytuje zhotovitel objednateli 
licenci za těchto podmínek: 
a. Objednatel je oprávněn dílo užít zejména pro účely vyplývající z této smlouvy, nebo které 

s těmito účely souvisí, zejména je oprávněn dílo užít ke své prezentaci nebo obchodnímu 
využití. 

b. Objednatel je oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývající z práva dílo užít podle 
§12 odstavce 4 autorského zákona.  

c. Tato licence je poskytována jako výhradní licence; zhotovitel není oprávněn bez souhlasu 
objednatele poskytnout licenci třetí osobě. 

d. Licence je poskytována na dobu existence díla, minimálně však na dobu 70 let, a objednatel 
je oprávněn vykonávat oprávnění vyplývající z licence nejen na území České republiky, ale 
i v zahraničí.  

e. Tato práva jsou poskytována bezplatně. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn dílo užít bez výslovného souhlasu objednatele. 
 

 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel plní závazek v rozporu 

s podmínkami smlouvy nebo v přímém rozporu s pokyny objednatele, dále pak pokud je 
zhotovitel v rozporu s platnými právními předpisy. 
  

2. Odstoupení od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy týkající se smluvních pokut 
a ustanovení týkajících se takových práv a povinností z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po 
odstoupení od smlouvy. 

 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně.  
 

4. V případě odstoupení si smluvní strany ujednávají, že nebudou povinny vracet si plnění, které si 
vzájemné poskytly. 

 

5. Smlouvu lze ukončit výpovědí.  Smlouvu lze vypovědět kdykoliv i bez uvedení důvodu. Výpověď 



5 

 

musí být učiněna písemně. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 
 

 

6. Po zániku smlouvy výpovědí, podanou kteroukoliv ze smluvních stran, je zhotovitel povinen 

bez zbytečného odkladu provést a objednateli předložit vyúčtování, podle kterého budou do té 

doby realizovaná plnění vyúčtována, a rozdíl bude fakturován na základě daňového dokladu se 

splatností 30 dnů. 
 

7. Vypovězení této smlouvy, odstoupení od ní nebo její zánik z jiného důvodu nemá vliv na 

licenční ujednání dle odstavce VII. a užívání videí objednatelem. 

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

nastává dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. V otázkách smlouvou speciálně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisu, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Smluvní strany si ujednávají, že nahradí toto neplatné, či 
neúčinné ustanovení jiným platným ustanovení, které svým obsahem a smyslem nejlépe 
odpovídá obsahu a smyslu nahrazeného ustanovení. 

 

4. Případně změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou a pod 
jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po dvou pro každou 
smluvní stranu. 
 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem č. R/33/2022 – 

101. Rada města Dvůr Králové nad Labem dne 12. ledna 2022. 

 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem     Ve Dvoře Králové nad Labem  

dne 14. ledna 2022      dne 14. ledna 2022 

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

……………….…………………………………   ……………………..……………………….. 
             Ing. Jan Jarolím                                                                        Dominik Lukaštík 

              starosta města             jednatel  




